
Legesverordening gemeente Borne 2026 

de raad van de gemeente Borne; 

  

gelet op het raadsvoorstel d.d. 23 september 2025, met kenmerk 25int03745, waarvan de motivering 

onlosmakelijk deel uitmaakt van dit besluit. 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 

13.1a van de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Legesverordening gemeente Borne 2026 

Artikel 1: Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

1. "dag": de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

2. "week": een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

3. "maand": het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

4. "jaar": een kalenderjaar 

5. "kalenderjaar": de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2: Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

• het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

• het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

• het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3: Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4: Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

1. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

2. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend; 

3. het raadplegen van de bij de gemeente berustende registers, leggers en plankaarten van de Dienst 

van het kadaster en de openbare registers door ambtenaren, in de uitoefening van hun functie; 

4. het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het plaatsen van een mo- 

biele onderzoek unit die wordt gebruikt voor het doen van bevolkingsonderzoek als bedoeld in 

artikel 1, onder c, van de Wet op het bevolkingsonderzoek, voor welk onderzoek op grond van 

die wet vergunning is verleend. 

Artikel 5: Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Het bedrag van de heffing op grond van hoofdstuk 2 van de Tarieventabel wordt per belasting- 

aanslag naar beneden afgerond op hele euro’s. 

Nr. 509727 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borne 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 1 



Artikel 6: Wijze van heffing 
1. De leges op basis van hoofdstuk 2 van de tarieventabel worden bij wege van aanslag geheven. 

2. De overige leges worden geheven bij wege van een mondelinge kennisgeving een gedagtekende 

schriftelijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een 

nota of andere schriftuur of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag 

wordt mondeling, door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektro- 

nische weg aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7: Termijnen van betaling 
1. De bij wege van aanslag geheven leges zijn, in afwijking van artikel 9, eerste lid van de Invorde- 

ringswet 1990, invorderbaar in een termijn die vervalt op de laatste dag van de maand volgende 

op die waarin het aanslagbiljet is gedagtekend. Dit geldt ook in geval het totaalbedrag van de op 

één aanslag verschuldigde bedrag door middel van automatische betalingsincasso van de betaal- 

rekening van de belastingschuldige kan worden afgeschreven. 

2. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6, tweede lid: 

3. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

4. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 10 dagen na de dagtekening van de kennisgeving; 

5. langs de elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als die mo- 

gelijkheid wordt geboden, op het moment van mailing van de kennisgeving. 

6. langs de elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, op het moment van 

mailing van de kennisgeving; 

7. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termijnen. 

Artikel 8: Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9: Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking tot die 

dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10: Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening in de 

loop van het kalenderjaar, indien de wijzigingen: 

• van zuiver redactionele aard zijn; 

• een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

• paragraaf 1.2 (reisdocumenten); 

• paragraaf 1.3 (rijbewijzen); 

• artikel 1.4.3 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen); 

• artikel 1.7.1.1 (verklaring omtrent het gedrag); 

• artikel 1.12 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11: Overgangsrecht 
De ‘Legesverordening 2025’ van 10 december 2024, wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12, 

tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel 12: Inwerkingtreding 
• Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2026. 

• De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

Artikel 13: Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Legesverordening gemeente Borne 2026 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 4 november 2025. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 2 



De voorzitter, 

De griffier, 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 3 



Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2026. 
  

Indeling tarieventabel 

  

Inhoudsopgave 

Hoofdstuk 1 Algemene dienstverlening 

Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens 

Paragraaf 1.5 Bestuursstukken 

Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

Paragraaf 1.10 Diversen 

  

Hoofdstuk 2 Omgevingswet 

Paragraaf 1 Algemene bepalingen 

Paragraaf 2 Voorfase 

Paragraaf 3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

Paragraaf 4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Paragraaf 5 Milieubelastende activiteiten 

Paragraaf 6 Aanlegactiviteiten 

Paragraaf 7 Overige activiteiten 

Paragraaf 8 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Paragraaf 9 Gelijkwaardigheid 

Paragraaf 10 Overige tarieven 

Paragraaf 11 Modaliteiten 

Paragraaf 12 Vermindering 

Paragraaf 13 Teruggaaf 

  

Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

Paragraaf 3.1 Horeca 

Paragraaf 3.2 Organiseren evenement of markten 

Paragraaf 3.3 Seksinrichtingen 

Paragraaf 3.4 Standplaatsen 

Paragraaf 3.5 Winkeltijden 

Paragraaf 3.6 Kinderopvang 

Paragraaf 3.7 In dit hoofdstuk niet genoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 

  

  Hoofdstuk 1 ALGEMENE DIENSTVERLENING 

      

  Paragraaf 1.1 Burgerlijke stand 

  Artikel l 

  Het tarief bedraagt: voor het voltrekken van een huwelijk, het registreren 

van een partnerschap, het omzetten van een partnerschap in een huwelijk 

1.1.1 

met ceremonieel vertoon op een ander tijdstip dan ingevolge de wet van 

23 april 1879, S 72, voor kosteloze voltrekking is vastgesteld: 

€ 427,00 op dagen dat het bureau van de ambtenaar van de burgerlijke stand voor 

het publiek is geopend ten gemeentehuize 

1.1.1.1 

€ 464,00 elders dan ten gemeentehuize 1.1.1.2 

€ 501,00 op zaterdagen, zon- en feestdagen, waarbij als feestdagen worden aange- 

merkt de dagen, die bij of krachtens de Algemene Termijnenwet als zodanig 

of worden aangemerkt of daarmee gelijkgestelde dagen 

1.1.1.3 

€ 65,00 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een partnerschap in een huwelijk 

zonder ceremonieel vertoon 

1.1.1.4 

€ 194,00 Het tarief bedraagt voor het sluiten van een basishuwelijk of basis geregi- 

streerd partnerschap 

1.1.1.5 

  Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 1.1.2 

€ 40,60 een trouwboekje of partnerschapsboekje   

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 4 



  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het voor de periode van een jaar afsluiten van een abonnement op het we- 

kelijks verstrekken van lijsten waarop zijn vermeld: 

1.1.3 

€ 106,60 alle in één week geborenen en overledenen, voor zover voor plaatsing op 

die lijst toestemming is verleend 

1.1.3.1 

€ 106,60 alle in één week ondertrouwde en getrouwde paren en geregistreerde 

partners 

1.1.3.2 

€ 22,10 Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in de registers van de 

Burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan 

1.1.4 

€ 17,70 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van 

een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt 

het tarief zoals dat is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand. 

1.1.5 

  

€ 22,10 Het tarief bedraagt voor het beschikbaar stellen van getuigen van gemeen- 

tewege, per getuige 

1.1.6 

    

  Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

  Artikel 
  

  Het tarief bedraagt het maximum tarief zoals dat voor het desbetreffende 

document is opgenomen in artikel 6, tweede lid, van het Besluit paspoort- 

1.2. 

gelden afgerond op een veelvoud van € 0,05 naar beneden voor het verrich- 

ten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 

  van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is ,1.2.1.1 

 € 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.2 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan 

een nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.2.2 

 € 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.2.1 

 € 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.2.2 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de 

Wet betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld 

(faciliteitenpaspoort): 

1.2.3 

 € 86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.3.1 

 € 65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.3.2 

 € 86,85 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor 

vreemdelingen 

1.2.4 

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

 € 78,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.2.5.1 

 € 42,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.5.2 

 € 38,25 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met 

een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

1.2.6 

 € 59,10 voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 ge- 

noemde documenten 

1.2.7 

 € 31,05 voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 genoemd 

document, zijnde een toeslag op de in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.7 

genoemde bedragen 

1.2.8 

  Het tarief als genoemd in 1.2.7 wordt bij een gecombineerde versnelde le- 

vering van een nieuw reisdocument als bedoeld in 1.2.1 tot en met 1.2.6, 

slechts één keer per document berekend 

1.2.9 

    

  Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

  Artikel 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 5 



 € 52,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs: het in bijlage VI 

1.3.1 

van de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer genoemde bedrag, vermeerderd 

met het in het artikel 104b van het Reglement rijbewijzen genoemde bedrag, 

waarbij de som van deze bedragen naar beneden wordt afgerond op een 

veelvoud van € 0,05. 

 € 39,65 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedaanvraag vermeer- 

derd met het bedrag genoemd in de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 

1.3.1.1 

en verminderd met het bedrag genoemd in bijlage VI onder afdracht van 

gemeenten van die Regeling. 

    

  Paragraaf 1.4 Verstrekkingen in het kader van de basisregistratie persoonsgegevens 

  Artikel 

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrekking verstaan 

verstrekking van één of meer gegevens over één persoon waarvoor de ba- 

sisregistratie personen moet worden geraadpleegd. 

1.4.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.4.2 

€ 11,10 tot het verstrekken van gegevens per verstrekking 1.4.2.1 

€ 9,30 In afwijking van het voorgaande onderdeel bedraagt het tarief voor het in 

behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van schriftelijke 

1.4.3 

gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie 

personen 

€ 22,10 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie 

personen, voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan 

1.4.4 

    

  Paragraaf 1.5  Bestuursstukken 

  Artikel 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van: 

1.5.1 

€ 62,90 een afschrift van de gemeentebegroting, van het beleidsplan, van de bijlagen 

bij de gemeentebegroting, van de gemeenterekening van de bijlagen bij de 

gemeenterekening per hiervoor genoemd boekwerk 

1.5.1.1 

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.5.2 

  tot het afsluiten van een abonnement voor een kalenderjaar: 1.5.2.1 

€ 194,40 op de stukken behorende bij de raadsvergadering en de besluitenlijst van 

deze vergaderingen 

1.5.2.1.1 

€ 135,70 indien de onder 1.5.2.1.1 bedoelde stukken niet behoeven te worden toege- 

zonden bedraagt het tarief 

1.5.2.1.2 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van: 

1.5.3 

€ 109,30 een afschrift van de Bouwverordening 1.5.3.1 

€ 0,10 verhoogd met een bedrag per pagina van   

€ 43,50 een afschrift van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente 

Borne 

1.5.3.2 

€ 0,10 verhoogd met een bedrag per pagina van   

€ 12,90 een afschrift van een straatnamenlijst voor de gemeente Borne 1.5.3.3 

€ 0,10 verhoogd met een bedrag per pagina van   

    

  Paragraaf 1.6 Vastgoedinformatie 

  Artikel 

  Het tarief bedraagt voor het: 1.6 

€ 22,10 op verzoek doen van nasporingen in het gemeentelijk kadaster voor ieder 

daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan 

1.6.1 

  

  in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een foto- 

kopie van: 

1.6.2 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 6 



€ 2,40 een huisnummeringskaart van Zenderen en Hertme 1.6.2.1 

€ 5,90 een huisnummeringskaart van Borne 1.6.2.2 

€ 5,90 een huisnummeringskaart van het buitengebied 1.6.2.3 

€ 5,90 een V.V.V. kaart kom Borne, met straatnamenregister 1.6.2.4 

€ 3,70 een kadastrale kaart (A4 of A3) 1.6.2.5 

€ 10,20 een kadastrale kaart (A2 t/m A0) 1.6.2.6 

€ 3,70 een uitdraai van een digitale GBKN kaart (A4 of A3) 1.6.2.7 

€ 10,20 een uitdraai van een digitale GBKN kaart (A2 t/m A0) 1.6.2.8 

€ 10,20 een tekening op groot formaat boven het aantal van 5 per kopie 1.6.2.9 

€ 1,90 een fotokopie (A4) per pagina boven het aantal van 25 1.6.2.10 

    

  Paragraaf 1.7 Overige publiekszaken 

  Artikel 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.7.1 

€ 41,35 tot het verstrekken van een verklaring omtrent het gedrag voor natuurlijke 

personen 

1.7.1.1 

€ 11,10 tot het verstrekken van een legalisatie van een handtekening of fotokopie 1.7.1.2 

€ 11,10 tot het verstrekken van een bewijs van in leven zijn 1.7.1.3 

€ 11,10 tot het verstrekken van een bewijs van Nederlanderschap 1.7.1.4 

    

  Paragraaf 1.8 Gemeentearchief 

  Artikel 

€ 22,10 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van nasporingen in de in het 

gemeentearchief berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier 

of gedeelte daarvan 

1.8.1 

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verkrijgen van een digitaal afschrift of digitale kopie van een in het ge- 

meentearchief berustend stuk per pagina boven het aantal van 25: 

1.8.2 

€ 0,65 indien het origineel op papier een A3 formaat of kleiner heeft 1.8.2.1 

  

€ 0,65 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verkrijgen van een afschrift of kopie van een in het gemeentearchief 

berustend stuk per pagina boven het aantal van 25: 

1.8.3 

€ 0,65 op papier van A4-formaat in zwart-wit 1.8.3.1 

€ 1,70 op papier van A4-formaat in kleur 1.8.3.2 

€ 1,35 op papier van A3-formaat in zwart-wit 1.8.3.3 

€ 3,55 op papier van A3-formaat in kleur 1.8.3.4 

€ 10,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verkrijgen van een afschrift of kopie van een in het gemeentearchief 

1.8.4 

berustend stuk per pagina boven het aantal van 5 op papier van een formaat 

groter dan A3 in zwart-wit of kleur per kopie: 

€ 10,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van één of meer digitale afbeeldingen uit de Beeldbank per 

aanvraag van maximaal vijf digitale afbeeldingen 

1.8.5 

€ 10,60 en voor elke volgende vijf digitale afbeeldingen of gedeelte daarvan   

    

  Paragraaf 1.9 Bijzondere wetten 

  Artikel 1.9 Huisvestingswet 

€ 48,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot het 

verkrijgen van een woning c.q. huisvesting waarbij een medisch advies 

moet worden gevraagd, per gevraagd medisch advies 

1.9.1 

  

    

  Artikel 1.10 Leegstandwet 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 7 



  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.10 

€ 300,30 tot het verlenen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande 

woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet 

1.10.1 

€ 167,80 tot het verlengen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte 

als bedoeld in artikel 15, negende lid, van de Leegstandswet 

1.10.2 

  

    

  Artikel 1.11 Gemeentegarantie 

€ 80,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het instemmen met het wijzigen of omzetten van een door de gemeente 

gegarandeerde hypothecaire geldlening 

1.11.1 

  

    

    

  Artikel 1.12 Wet op de kansspelen 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 

30b van de Wet op de kansspelen: 

1.12.1 

€ 22,50 voor een vergunning voor een periode van maximaal 5 jaar 1.12.1.1 

€ 34,00 vermeerderd met een bedrag per kansspelautomaat per jaar van 1.12.1.2 

€ 34,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verlenen van iedere andere vergunning op grond van de Wet op de 

kansspelen 

1.12.2 

    

  Artikel 1.13 Telecommunicatiewet 

€ 73,40 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding omtrent 

plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden van niet ingrij- 

pende aard en spoedeisende werkzaamheden, 

1.13.1 

voor tracés van 0 tot en met 25 m1, als bedoeld in de Algemene Verordening 

ondergrondse Infrastructuur Gemeente Borne, per locatie 

€ 373,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding in 

verband met het verkrijgen van instemming over plaats, tijdstip en wijze 

1.13.1.1. 

van uitvoering van werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van 

de Telecommunicatiewet en artikel 2.1, lid 1, van de Algemene Verordening 

ondergrondse Infrastructuur Gemeente Borne 

€ 619,90 indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden tussen 

gemeente, andere beheerders van openbare grond en de aanbieder van 

het netwerk 

1.13.1.2 

€ 619,90 indien de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de beoorde- 

ling van aanvragen als bedoeld in artikel 5.5 van de Telecommunicatiewet, 

1.13.2 

  indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de status van de kabel 

plaatsvindt, worden de leges verhoogd met het bedrag van de voorafgaand 

1.13.3 

aan het in behandeling nemen van de melding aan de melder meegedeelde 

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester 

en wethouders is opgesteld. 

  Indien een begroting als bedoeld in 1.13.3 is uitgebracht, wordt een melding 

in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begro- 

1.13.4 

ting aan de melder ter kennis is gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

    

  Artikel 1.14 Verkeer en vervoer 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.14 

€ 56,70 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) voor zover noodza- 

1.14.1 

kelijk voor en direct samenhangend met de uitvoering van bijzondere 

transporten 

€ 52,70 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) met betrekking tot 

een parkeerschijfzone (betreft ontheffingen voor bewoners) 

1.14.2 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 8 



€ 164,20 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) met betrekking tot 

een parkeerschijfzone (betreft ontheffingen voor ondernemers)          

1.14.3 

€ 323,50 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) met betrekking tot 

1.14.4 

het parkeerverbod in parkeergarage Kulturhus (betreft ontheffingen voor 

bewoners) 

€ 57,30 tot het verlenen van een parkeervergunning als bedoeld in artikel 3 van de 

Parkeerverordening Borne (betreft vergunningen voor bewoners) 

1.14.5 

€ 168,50 tot het verlenen van een parkeervergunning als bedoeld in artikel 3 van de 

Parkeerverordening Borne betreffende een aangewezen parkeerplaats op 

1.14.6 

de parkeerlocatie Rigtersplein of De Kleine Loods (betreft vergunningen 

voor bewoners) 

€ 27,00 tot het verlenen van kraskaarten (setje van 10 dagvergunningen) voor het 

parkeren van bezoekers in de vergunninghouderszone 

1.14.7 

€ 15,50 voor het verwerken van een wijziging van een kenteken van een parkeerver- 

gunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening Borne of van 

1.14.8 

een ontheffing als bedoeld in artikel 87 RVV 1990 met betrekking tot de 

parkeerschijfzone of het parkeerverbod in de parkeergarage Kulturhus 

€ 7,70 tot het verlenen van: 1.14.9 

- een dagontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) anders dan bedoeld in 

onderdeel 1.14.1. en onderdeel 1.14.2, met betrekking tot de parkeer- 

schijfzone en de voetgangerszone; 

- een dagvergunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening 

Borne met betrekking tot de vergunninghouderszone. 

€ 15,50 tot het verlenen van: 1.14.10 

- een weekontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) anders dan bedoeld in 

subonderdeel 1.14.1 en onderdeel 1.14.2, met betrekking tot de par- 

keerschijfzone en de voetgangerszone; 

- een weekvergunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverordening 

Borne met betrekking tot de vergunninghouderszone. 

€ 31,00 tot het verlenen van: 1.14.11 

- een maandontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459) anders dan bedoeld 

in onderdeel 1.14.1 en onderdeel 1.14.2, met betrekking tot de parkeer- 

schijfzone en de voetgangerszone; 

- een maandvergunning als bedoeld in artikel 3 van de Parkeerverorde- 

ning Borne met betrekking tot de vergunninghouderszone. 

€ 30,00 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de 1.14.12 

Regeling Voertuigen 

€ 76,40 voor het plaatsen van een bord E6 met onderbord als bedoeld in het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (gehandicaptenparkeerplaats) 

1.14.13 

€ 45,40 voor verwerken van nieuw kenteken of verhuizing van een bord E6 met 

onderbord als bedoeld in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990 (gehandicaptenparkeerplaats) 

1.14.14 

€ 89,80 bij een aanvraag of een aanvraag tot verlenging van een gehandicaptenpar- 

keerkaart 

1.14.15 

€ 195,00 tot het verlenen van een éénmalige ontheffing voor een termijn van maxi- 

maal 3 maanden als bedoeld in artikel 22 van de Wet vervoer gevaarlijke 

stoffen 

1.14.16 

€ 195,00 tot het verlenen van een ontheffing voor een termijn van 1 tot 3 jaar als 

bedoeld in artikel 22 van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen 

1.14.17 

€ 130,00 tot het verlenen van een verlenging van een ontheffing voor een termijn 

van 1 tot 3 jaar als bedoeld in artikel 22 van de Wet vervoer gevaarlijke 

stoffen 

1.14.18 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 9 



€ 14,90 Bij verlies of diefstal van de in 1.14.2 tot en met 1.14.9 bedoelde vergunnin- 

gen en ontheffingen, bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen 

1.14.19 

van een aanvraag tot het verstrekken van een vervangend exemplaar 

daarvan op vertoon van aangifte van het verlies of de diefstal 

€ 40,40 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Regle- 

ment verkeersregels en verkeerstekens 1990 (Stb. 459), voor zover daarvoor 

niet elders in dit hoofdstuk een tarief is opgenomen 

1.14.20 

    

  Paragraaf 1.10 Diversen 

  Artikel 1.15 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.15.1 

€ 16,10 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne: 

1.15.1.1 

voor een feest, muziek en wedstrijd e.d. op of aan de weg 

€ 19,60 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:10a, lid 1 van 

de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne: voor tijde- 

lijke reclame, per week 

1.15.1.2 

€ 153,90 een vergunning als bedoeld in artikel 2:78b van de Algemene Plaatselijke 

Verordening voor de gemeente Borne 

1.15.2.1 

€ 185,70 tot het verkrijgen van een vergunning tot het verkopen van vuurwerk inge- 

volge het Vuurwerkbesluit en artikel 2:72 van de 

1.15.3.1 

Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne 

€ 378,00 voor het verlenen van een terrasontheffing op grond van artikel 174 van de 

Gemeentewet en in samenhang met artikel 2:10d, lid 2 van de Algemene 

plaatselijke verordening 

1.15.4.1 

€ 184,20 a. voor een periode van één jaar   

€ 15,40 met in dat geval een maandbedrag van   

€ 460,40 b. voor een periode van 3 jaar   

€ 12,80 met in dat geval een maandbedrag van   

€ 9,10 voor het verstrekken van een doorlopend register genoemd in artikel 437 

van het Wetboek van Strafrecht en de gemeentelijke Verordening helings- 

bestrijding 

1.15.5.1 

€ 64,30 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot vrijstelling genoemd 

in de gemeentelijke Verordening helingsbestrijding 

1.15.6.1 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 

het verstrekken van: 

1.15.7 

 € 0,65 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor 

niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is 

opgenomen, per pagina boven het aantal van 25 

1.15.7.1 

€ 0,65 in formaat A4 of kleiner in zwart, per bladzijde 1.15.7.1.1 

€ 1,70 in formaat A4 of kleiner in kleur, per pagina 1.15.7.1.2 

€ 1,35 in formaat A3 in zwart, per pagina of groter 1.15.7.1.3 

€ 3,55 in formaat A3 in kleur, per pagina of groter 1.15.7.1.4 

€ 21,20 een vergunning e.d. op grond van de Algemene Plaatselijke Verordening 

voor de gemeente Borne, voor zover niet elders in deze verordening een 

ander tarief is opgenomen, per af te geven stuk 

1.15.7.2 

€ 21,20 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze titel 

of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen 

1.15.7.3 

  

HOOFDSTUK 2 DIENSTVERLENING EN BESLUITEN IN HET KADER VAN DE OMGEVINGSWET 

Paragraaf 2.1 Algemene bepalingen 

Artikel 2.1 Algemene bepalingen 

Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevingswet, in bijlage 

I bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefom- 

1. 

geving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbe- 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 10 



sluit en bijlage I bij de Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke 

omgevingsplan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening 

of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op activiteiten 

waarvoor het toetsingskader in een ander dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk 

2. 

voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift 

bedoeld, tenzij in de legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk wordt verstaan onder: 3. 

binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waarvoor in het omgevingsplan 

is bepaald dat het is verboden deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en 

die niet in strijd is met het omgevingsplan; 

a. 

binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegdheid of uitwerkingsplicht:: 

een activiteit waarvoor in het omgevingsplan is bepaald dat het is verboden deze 

b. 

zonder omgevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het omgevingsplan, 

maar die niet in strijd is met regels voor de toepassing van een wijzigingsbevoegdheid 

of het voldoen aan een uitwerkingsplicht in het tijdelijke deel van het omgevingsplan, 

bedoeld in artikel 22.1, aanhef en onder a, van de Omgevingswet; 

In aanvulling op de in bijlage I bij de Omgevingsregeling opgenomen omschrijving 

van het begrip ‘bouwkosten’ betreffen de in die omschrijving: 

4. 

- onder a genoemde Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van 

werken en van technische installatiewerken 2012 de voorwaarden die bekendgemaakt 

zijn in Staatscourant 2012, 1567; 

- onder b bedoelde bouwkosten de kosten voor de fysieke realisatie (het bouwen) van 

het bouwwerk; 

- onder c bedoelde prijs de prijs exclusief omzetbelasting. 

In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling worden onder bouwkosten ver- 

staan: de door de aanvrager bij de aanvraag opgegeven bouwkosten, met dien ver- 

5. 

stande dat deze bouwkosten niet lager mogen worden vastgesteld dan de door Cas- 

adata vastgestelde basisbedragen per gebouwsoort voor de provincie Overijssel, 

zoals opgenomen in het rapport Basisbedragen Bouwleges 2025, 4e kwartaal. Dit 

rapport is als bijlage bij deze tarieventabel opgenomen. 

Artikel 2.2 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 

Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag om: 

omgevingsoverleg; a. 

een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van de Omgevings- 

wet in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit 

b. 

een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de Omgevingswet; c. 

toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 

4.7 van de Omgevingswet; 

d. 

een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; e. 

intrekking van een omgevingsvergunning; f. 

wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; g. 

een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in de onderdelen 

b tot en met g. 

h. 

Artikel 2.3 Bepalen tarief 

De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals opgenomen 

in de volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

1. 

Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief opgebouwd 

uit de som van de verschuldigde leges behorend bij die activiteiten. 

2. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend 

geval verhoogd met het tarief voor een of meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 

2.11. 

3. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend 

geval verminderd overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 2.12. 

4. 

Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of bij een aanvraag 

om toestemming om een gelijkwaardige maatregel te treffen is niet van toepassing 

5. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 11 



als het onderwerp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaar- 

dige maatregel onderdeel is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere grondslag 

een legesbedrag worden gevorderd. 

6. 

Paragraaf 2.2 Voorfase 

Artikel 2.4 Omgevingsoverleg 

€ 0,00 Klantvraag: Het leveren van een eerste indicatie over de haalbaarheid van het plan, 

zonder verder onderzoek: 

a. 

€ 100,00 Vooroverleg: Het tarief betreft voor het in behandeling nemen van een conceptverzoek 

met als doel een eerste inschatting te geven van de haalbaarheid van één of meer 

voorgenomen activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving. 

b. 

€ 241,00 Intaketafel: Het tarief betreft voor het in behandeling nemen van een conceptverzoek 

dat wordt voorgelegd aan de intaketafel, met als doel het geven van een integraal 

c. 

inhoudelijk afgestemd en onderbouwd advies over één of meer activiteiten die gevol- 

gen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving. 

€ 544,00 Regionale omgevingstafel: Het tarief voor de behandeling van het conceptverzoek 

door de regionale omgevingstafel, indien de activiteiten daartoe aanleiding geven, 

bedraagt: 

d. 

€ 629,00 Principebesluit: Het tarief voor het innemen van een bestuurlijk standpunt ten aanzien 

van een of meer activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving 

in de voorfase bedraagt : 

e. 

Het tarief voor het principebesluit wordt in voorkomend geval verminderd met het 

bedrag als genoemd onder sub c. 

€ 801,81 Voor de betrokkenheid en advisering door de omgevingsdienst gedurende de voorfase, 

waaronder het verstrekken van informatie en het beoordelen van een conceptverzoek, 

wordt het volgende tarief gehanteerd: 

f. 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een dienst als bedoeld 

in a tot en met e, wordt in voorkomend geval verhoogd met het tarief voor een of 

meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 2.11. 

g. 

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

Artikel 2.5 Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 

Wanneer een bouwactiviteit vergunningplichtig is op basis van paragraaf 2.3.2 van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving, wordt het tarief als volgt berekend. In de 

1. 

eerste plaats wordt het tarief aan de hand van de onderstaande tabel berekent op 

basis van de hoogte van de bouwkosten. Daar wordt het tarief van andere activiteit(en), 

die in dit hoofdstuk 2 mogelijk van toepassing zijn, bij opgeteld. 

Als de bouwactiviteit uitsluitend betrekking heeft op de bouwtechnische bouwactiviteit, 

geldt het tarief volgens het percentage en het minimumbedrag in de kolom Individu- 

ele aanvraag. 

Wordt in de aanvraag een gecombineerde bouwactiviteit opgenomen – dat wil zeggen 

een combinatie van een bouwtechnische en een omgevingsplanactiviteit – dan geldt 

het tarief volgens het percentage en het minimumbedrag in de kolom Gecombineerde 

aanvraag. 

Gecombi- 

neerde aan- 

vraag 

Individuele 

aanvraag 

Gecombi- 

neerde aan- 

vraag 

Individue- 

le aanvraag 

Bouwkosten 

€ 200,00 € 200,00 Met een mini- 

mum van 

0,74% 0,94% €0 tot € 

100.000 

€ 740,00 € 940,00 Met een mini- 

mum van 

0,68% 0,88% € 100.000 tot 

€ 1.000.000 

€ 6.800,00 € 8.800,00 Met een mini- 

mum van 

0,59% 0,79% € 1.000.000 

of meer 

€ 232.575,00 € 317.150,00 Met een 

maximum 

van 

Artikel 2.6 Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken 

bouwwerk en/of percelen (ruimtelijke deel) 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 12 



Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit een bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van het 

te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 1. 

binnenplanse omgevingsplanactiviteit bestaande uit een bouwactiviteit (inclusief 

welstandbeoordeling) met bouwkosten als aangegeven in de onderstaande tabel 

a. 

€ 290,00 met een minimum van 2,23% €0 tot 

€100.000 

€ 2.230,00 met een minimum van 2,03% €100.000 tot 

€ 1.000.000 

€ 20.300,00 met een minimum van 1,77% €1.000.000 of 

meer 

€ 730.000 met een maximum van 

10% binnenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan gecom- 

bineerd met bouwactiviteit 

b. 

€ 567,00 van de onder lid 1 sub a verschuldigde leges met een minimum van 

€ 567,00 binnenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan (zonder 

bouwactiviteit) 

c. 

voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2. 

10% buitenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan gecom- 

bineerd met bouwactiviteit 

a. 

€ 873,00 van de onder lid 1 sub a verschuldigde leges met een minimum van 

€ 

1.164,00 

buitenplanse omgevingsplanactiviteit voor afwijken van het omgevingsplan (zonder 

bouw) 

b. 

Artikel 2.7 Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit een sloopactiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrek- 

king tot een monument of beschermd stads- en dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 

2.4, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 453,00 voor een binnenplanse omgevingsplanactiviteit: 1. 

€ 453,00 voor een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 2. 

Paragraaf 2.4 Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed 

Artikel 2.8 Omgevingsplanactiviteit: monumenten 

€ 0,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, met betrekking tot een gemeentelijk monument, provinciaal monument, 

rijksmonument, voorbeschermd gemeentelijk monument, voorbeschermd provinciaal 

monument of voorbeschermd rijksmonument, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die arti- 

kelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.9 Rijksmonumentenactiviteiten 

€ 0,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een rijksmonu- 

mentenactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder b, van de Om- 

gevingswet, met uitzondering van een rijksmonumentenactiviteit met betrekking tot 

een archeologisch monument, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

Paragraaf 2.5 Milieubelastende activiteiten 

Artikel 2.10 Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 

€ 2675,28 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit een milieubelastende activiteit als bedoeld in paragraaf 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 13 



22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 

van het Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.11 Overige milieubelastende activiteiten (afdeling 3.2 tot en met 3.9 Besluiten 

activiteiten leefomgeving 

€ 2675,28 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een of meer mi- 

lieubelastende activiteiten, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder b, 

van de Omgevingswet onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Paragraaf 2.6 Aanlegactiviteiten 

Artikel 2.12 Omgevingsplanactiviteit: uitvoeren werk of werkzaamheden 

€ 940,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijde, of werk- 

zaamheden in gevallen waarin dat in het (tijdelijk) omgevingsplan is bepaald op: 

Per hectare of strekkende kilometer bij leidingtracés 

Artikel 2.13 Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 

€ 462,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen van het gebruik 

van een uitweg, bedoeld artikel [2:12] van de Algemene plaatselijke verordening in 

samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevings- 

besluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

De aanlegkosten worden afzonderlijk in rekening gebracht. 

Paragraaf 2.7 Overige activiteiten 

Artikel 2.14 Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van houtopstanden 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in artikel 2 van de 

gemeentelijke Bomenverordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet 

en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 103,00 voor het kappen van 1 tot en met 3 bomen: a. 1. 

€ 206,00 voor het kappen van 4 tot en met 10 bomen: b 

€ 309,00 voor het kappen van meer dan 10 bomen, per 10 bomen: c 

Artikel 2.15 Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken of objecten plaatsen 

op de weg 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het plaatsen van voorwerpen op of aan de weg of een 

openbare plaats in strijd met de publieke functie ervan, bedoeld in artikel 2:10A van 

de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omge- 

vingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 0 indien 50m2 of minder gemeentegrond in gebruik wordt genomen 1. 

€ 0 indien meer dan 50m2 gemeentegrond in gebruik wordt genomen 2. 

Artikel 2.16 Omgevingsplanactiviteit: standplaatsen 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het innemen of hebben van een standplaats, bedoeld in artikel 

5:18 van de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van de 

Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 14 



€ 0 voor het verkrijgen van een vergunning voor een standplaats van één tot maximaal 

5 dagen per kalenderjaar 

1. 

€ 0 voor het verkrijgen van een vergunning voor een standplaats van vijf dagen of meer 

per kalenderjaar 

2. 

Artikel 2.17 Andere activiteiten 

€ 130,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten 

van een andere activiteit dan in deze paragraaf en voorgaande paragrafen van dit 

hoofdstuk bedoeld en die activiteit betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Om- 

gevingswet aangewezen vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de activiteit 

bedoeld in onderdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 2.18 Fiscale vrijstellingsbepaling 

Voor aanvragen om een omgevingsvergunning voor een milieubelastende activiteit 

zoals bedoeld in artikel 2.10 van deze verordening, waarbij de milieubelastende acti- 

viteit betrekking heeft op het mogen ontsteken van een paas- of vreugdevuur en die 

leiden tot het verlenen van de vergunning, geldt een vrijstelling van de legesheffing. 

Paragraaf 2.8 Maatwerkvoorschriften 

Artikel 2.18 Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een 

bouw- of sloopactiviteit, bedraagt het tarief: 

voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 1. 

het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 3.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; 

a. 

bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen als bedoeld in 

artikel 4.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

b. 

het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving; of 

c. 

het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in artikel 7.1 van het 

Besluit bouwwerken leefomgeving; 

d. 

€ 

1.551,00 

per maatwerkvoorschrift: 

€ 

1.551,00 

in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maatwerkvoorschrift: 2. 

Artikel 2.19 Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 

€ 1363,08 Als de aanvraag om één of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in hoofdstuk 3 

van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking heeft op: één of meer milieube- 

1. 

lastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomge- 

ving, bedraagt het tarief: 

€1363,08 Als de aanvraag om één of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een an- 

dere milieubelastende activiteit dan bedoeld in het eerste lid, bedraagt het tarief: 

2. 

Artikel 2.20 Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 

€ 

1.080,00 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een an- 

dere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.18 en 2.19, bedraagt het tarief per 

maatwerkvoorschrift: 

Paragraaf 2.9 Gelijkwaardigheid 

Artikel 2.21 Gelijkwaardige maatregel 

Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in 

artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

1. 

€ 113,59 een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief, per uur: a. 

Het op grond van het eerste lid verschuldigde bedrag wordt voorafgaand aan het in 

behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvrager meegedeeld. De aanvraag 

2. 

wordt dan in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het ver- 

schuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor 

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Paragraaf 2.10 Overige tarieven 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 15 



Artikel 2.22 Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 

€ 200,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om verlenging 

van de in een omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit gestelde termijn, bedoeld 

in artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevingsbesluit: 

Artikel 2.23 Wijzigen omgevingsvergunning 

€ 148,00 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging van een omgevings- 

vergunning is hetzelfde tarief verschuldigd als op grond van dit hoofdstuk verschuldigd 

is voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsvergunning 

voor de activiteit of activiteiten waarop de aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

Artikel 2.24 Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 

€ 148,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wijziging 

van voorschriften van een omgevingsvergunning: 

Artikel 2.25 Intrekken omgevingsvergunning 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om gehele of 

gedeeltelijke intrekking van een omgevingsvergunning 

€ 

1.080,00 

voor één of meer milieubelastende activiteiten, tenzij artikel 2.39 van toepassing is 1. 

€ 100,00 voor andere activiteiten, behalve kappen/vellen van houtopstanden 2. 

€ 0,00 activiteit voor kappen/vellen van houtopstanden 3. 

Artikel 2.26 Beoordeling onderzoeksrapporten 

De in artikel 2.31 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing op het 

in behandeling nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrap- 

port, zonder dat sprake is van een aanvraag om een omgevingsvergunning of ander 

besluit. 

Artikel 2.27 Wijzigen van het omgevingsplan 

Krachtens hoofdstuk 12 van de Omgevingswet middels een exploitatieplan of anteri- 

eure overeenkomst verhaald, vanaf het moment van indienen, tot het vaststellen van 

1. 

een omgevingsplan (beoordelen aanvraag, opstellen omgevingsplan en volgen pro- 

cedure) vermeerderd met: 

€ 

6.509,00 

minimaal a. 

€ 

51.512,00 

en maximaal b. 

Artikel 2.28 Niet genoemd besluit op aanvraag 

€ 130,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen 

van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op grond van de Omgevingswet, 

de op die wet gebaseerde algemene maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

Paragraaf 2.11 Modaliteiten 

Artikel 2.29 Achteraf ingediende aanvraag 

50% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een activiteit wordt ingediend 

na aanvang of gereedkomen van de activiteit, worden de op grond van de paragrafen 

2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges verhoogd met: 

Artikel 2.30 Uitgebreide voorbereidingsprocedure 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het 

tarief, als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is op de 

voorbereiding van het besluit: 

€ 

2.430,83 

als sprake is van een milieubelastende activiteit: 1. 

€ 

4.182,00 

als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit gecombineerd met een 

bouwactiviteit: 

2. 

€ 

4.181,00 

als sprake is van andere activiteiten: 3. 

Artikel 2.31 Beoordeling onderzoeksrapporten en advisering 

Voor de beoordeling van: 1. 

€ 795,13 een milieukundig bodemrapport: a. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 16 



€ 385,00 een archeologisch bodemrapport: b. 

€ 385,00 een ecologisch onderzoeksrapport: c. 

€ 385,00 een landschapsinrichtingsplan d. 

€ 2271,80 een milieueffectrapportage (MER): het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

deling nemen van het verzoek voor beoordeling van een MER aan de aanvrager 

e. 

meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door of vanwege het college van 

burgemeester en wethouders is opgesteld. 

Het verzoek wordt in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop 

de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze 

vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken 

€ 385,00 voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onderdelen genoemd rapport: f. 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het 

tarief, als een daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet 

2. 

uitbrengen over de aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit op 

grond van de Omgevingswet: 

Voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als bedoeld in de Verordening 

adviescommissie omgevingskwaliteit Borne 2023 bedraagt het tarief de werkelijke 

kosten die door het adviserend orgaan en/of derden in rekening worden gebracht. 

a. 

€1.000,00 Als voor de aanvraag om een omgevingsvergunning een raadsadvies nodig is op 

basis van artikel 16.15 en 16.15a Omgevingswet, worden de op grond van de paragra- 

fen 2.3 tot en met 2.8 verschuldigde leges verhoogd met: 

b. 

€ 

1.673,94 

voor een advies van de omgevingsdienst dat betrekking heeft op geluid, geur, licht 

en lucht: 

c. 

€ 720,15 voor een advies van de omgevingsdienst in overige gevallen: d. 

voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de onderdelen a tot en met b: het 

bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag tot het 

e. 

verlenen van een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde kosten, 

blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is 

opgesteld. 

Als een begroting als bedoeld in het eerste lid, onderdeel c, is uitgebracht, wordt een 

aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begro- 

3. 

ting aan de aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

Paragraaf 2.12 Vermindering 

Artikel 2.32 Vermindering na omgevingsoverleg 

100% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en on- 

derdeel b, en zoals nader omschreven in de paragrafen 2.3 tot en met 2.8, is vooraf- 

1. 

gegaan door een aanvraag om omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.2, aanhef 

en onderdeel a, en zoals nader omschreven in paragraaf 2.2, waarop de aanvraag om 

de omgevingsvergunning betrekking heeft, worden de geheven leges voor het omge- 

vingsoverleg in mindering gebracht op de leges voor het in behandeling nemen van 

de aanvraag om een omgevingsvergunning. 

Voor de toepassing van het eerste lid is vereist dat de aanvraag om een omgevings- 

vergunning wordt gedaan: 

2. 

voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het omgevingsoverleg betrekking 

had; 

a. 

in overeenstemming met de uitkomsten van het omgevingsoverleg; en b. 

binnen 12 maanden na dagtekening van de kennisgeving op het omgevingsoverleg. c. 

Artikel 2.33 Vermindering bij meervoudige aanvraag 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op vijf of meer acti- 

viteiten, bestaat aanspraak op vermindering van leges, met uitzondering van leges 

voor de milieubelastende activiteiten als bedoeld in paragraaf 2.5 en het legesdeel 

dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. De vermindering 

bedraagt: 

5% bij 5 tot 10 activiteiten a. 

van de voor die activiteiten verschuldigde leges 

7% bij 10 tot 15 activiteiten b. 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 17 



van de voor die activiteiten verschuldigde leges 

10% bij 15 of meer activiteiten c. 

van de voor die activiteiten verschuldigde leges 

Paragraaf 2.13 Teruggaaf 

Artikel 2.34 Teruggaaf bij aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 

85% Als het college van burgemeester en wethouders op grond van een aanvraag tot het 

verlenen van een omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voorgenomen activiteit 

geen omgevingsvergunning is vereist, bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf 

bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges 

Artikel 2.35 Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 

75% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht een aanvraag 

buiten behandeling wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf 

bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges. 

Artikel 2.36 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of 

maatwerkvoorschrift 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een 

maatwerkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht niet van toepassing is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college 

van burgemeester en wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat 

aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

100% bij gehele of gedeeltelijke intrekking voordat de aanvraag naar de inhoud is beoordeeld 

en getoetst aan de daarvoor geldende wet- en regelgeving van de voor de activiteit 

waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges: 

1. 

25% bij gehele of gedeeltelijke intrekking nadat deze naar de inhoud is beoordeeld en ge- 

toetst aan de daarvoor geldende wet - en regelgeving, maar voordat daarop een besluit 

is genomen. De teruggaaf bedraagt: 

2. 

Artikel 2.37 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning 

10% Als het college van burgemeester en wethouders een verleende omgevingsvergunning 

voor een bouw- of milieubelastende activiteit intrekt op aanvraag van de vergunning- 

houder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag 

is ingediend binnen 12 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning 

geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt van de voor de activiteit waarvoor 

de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges: 

Artikel 2.38 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning 

0% Als het college van burgemeester en wethouders een omgevingsvergunning voor 

een bouw- of milieubelastende activiteit weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van 

een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

1. 

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is geweigerd verschul- 

digde leges. 

0% Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een vernietiging 

van de beschikking waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

2. 

Artikel 2.39 Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 

In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen teruggaaf 

verleend van het legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd in para- 

graaf 2.12. 

  

  Hoofdstuk 3 Europese dienstenrichtlijn 

      

  Omschrijving Artikel 

  Paragraaf 3.1 Horeca 

  Artikel 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 3.1.1 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 18 



€ 184,40 tot het verlenen van een vergunning ingevolge artikel 3, van de Drank- en Ho- 

recawet (Wet van 7 oktober 1964, Stb. 386), laatstelijk gewijzigd bij Wet van 

13 april 2000, Stb.184. 

3.1.1.1 

€ 42,20 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren van een 

openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke 

verordening 

3.1.1.2 

  tot het verlenen van een ontheffing van het in artikel 2:29 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne gestelde verbod voor één 

uur onmiddellijk volgend op de toegestane openingstijd: 

3.1.1.3 

€ 10,20 voor één dag   

€ 10,20 voor de zaterdag en de zondag gedurende een kalendermaand   

€ 25,60 voor de zaterdag en de zondag gedurende een kwartaal   

€ 25,60 voor de maandag tot en met vrijdag gedurende een kalendermaand   

€ 63,85 voor de maandag tot en met vrijdag gedurende een kwartaal   

€ 35,80 voor elke dag gedurende een kalendermaand   

€ 89,95 voor elke dag gedurende een kwartaal   

€ 0,00 een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4, 

vierde lid, van de Drank- en Horecawet 

3.1.1.4 

€ 42,20 een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet 3.1.1.5 

€ 42,20 een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in artikel 30a, 

tweede lid, van de Drank- en Horecawet 

3.1.1.6 

€ 42,20 tot het verlenen van een ontheffing ingevolge artikel 35 van de Drank- en Ho- 

recawet. 

3.1.1.7 

  Paragraaf 3.2 Organiseren evenement of markten 

  Artikel 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening voor de gemeente Borne 

3.2.1 

€ 105,50 voor grote evenementen en circussen 3.2.1.1 

€ 42,15 voor overige evenementen 3.2.1.2 

  Paragraaf 3.3 Seksinrichtingen 

  Artikel 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van: 

3.3 

  een exploitatievergunning of wijziging van een exploitatievergunning als be- 

doeld in artikel 3:4, lid 1, van de Algemene plaatselijke verordening (APV), an- 

ders dan een wijziging bedoeld in onderdeel 3.4: 

3.3.1 

€ 708,00 voor een seksinrichting met niet meer dan één werkruimte 3.3.1.1 

€ 331,00 voor een seksinrichting met meer dan één werkruimte 3.3.1.2 

  Paragraaf 3.4 Standplaatsen 

  Artikel 

€ 21,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van een vergunning voor een permanente standplaats als bedoeld 

3.4.1 

  

in artikel 5:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening voor de gemeente 

Borne 

  verhoogd met het navolgende tarief per m²: 3.4.1.2 

€ 2,40 per dag   

€ 7,10 per week   

€ 23,10 per maand   

€ 231,90 per jaar   

  Voor een aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor een incidentele 

standplaats als bedoeld in artikel 5:18 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

voor de gemeente Borne, bedraagt het tarief: 

3.4.2 

€ 34,00 per kalenderdag   

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 19 



€ 102,30 per kalenderweek   

€ 272,70 per maand   

  Paragraaf 3.5 Winkeltijden 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 3.5.1 

€ 48,00 tot het verlenen van een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet 3.5.1.1 

€ 48,00 tot het wijzigen van een in onderdeel 3.5.1.1 bedoelde 3.5.1.2 

ontheffing 

  Paragraaf 3.6 Kinderopvang 

  Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een aanvraag 

om registratie in het Landelijk Register Kinderopvang (LRK): 

3.6. 

€ 339,70 voor een gastouder 3.6.1 

€ 

1.087,20 

voor een gastouderbureau, kinderdagverblijf of buitenschoolse opvang 3.6.2 

  Paragraaf 3 7 In dit hoofdstuk niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 

  Artikel 

€ 86,50 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verlenen van een andere, in deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing 

of andere beschikking 

3.7 

  

  

Behoort bij raadsbesluit van 4 november 2025 

  

De voorzitter, 

  

De griffier, 

Gemeenteblad 2025 nr. 509727 24 november 2025 20 


